KIRSCHENHOLI

Speisekarte

Tagessuppe 6,90 €

Holsteiner Griinkohl

mit Kasseler Nacken, Schinkenkochwurst, Schweinebacke,
Bratkartoffeln, siifse Rostkartoffeln und als Verteiler

einen Korn oder eine Tasse Kaffee 24,50 €

Y gebratene Ente
mit Apfelrotkohl, Salzkartoffeln,
hausgemachtem Apfelmus und Gefliigelsofse 25,50 €

Nudelvariationen
an Champignonrahm mit hauchdiinn
geschnittenem Kirschenholzer Schinken 19,50 €

vegetarisch mit hausgemachter Krduterpesto,
Tomaten und Pinienkernen 14,50 €

Rumpsteak
dazu geschmorte Champignons und Zwiebeln,
selbst hergestellte Krduterbutter und Bratkartoffeln 32,50 €

Medaillons vom Schwein im Speckmantel

an einer Champignonrahmsofie, kleinem Salat
und Bratkartoffeln 24,50 €

Schnitzel ,,Wiener Art*
mit geschmorten Champignons & Zwiebeln
dazu Bratkartoffel 19,50 €



Currywurst mit Pommes frites

Sauerfleisch ,,Kirschenholzer Art
mit Bratkartoffeln und hausgemachter Remouladensof3e

Gebratene Hihnchenbrust mit kleiner Salatbeilage,
Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme

Bauernfriihstiick
mit Gewiirzgurke und Kirschenholzer Schinken

Grofier Burger nach Kirschenholzer Art
Rinderfrikadelle mit Kdise iiberbacken,
Barbequesauce, reichlich mit Salat belegt
dazu Pommes frites

Frischer gebackener Lachs mit kleiner Salatbeilage
dazu Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme

Flammkuchen
mit Sour cream, frisch belegt
klassisch mit Speck und Zwiebeln

oder Tomate-Mozzarella
mit Rucola, Krduterpesto und Pinienkerne

Kirschenholzer Salat
Grofser Salatteller mit Schweinefiletspitzen
nach Art des Hauses

Bunt gemischter Salatteller
mit hausgemachtem Dressing

Der kleine Pirat
Drei Fischstibchen mit Pommes frites

9,20 €

1740 €

1840 €

12,00 €

15,50 €

19,90 €

11,00 €

13,90 €

16,10 €

8,10 €

8,40 €

Kirschenholz Hauptstraf3e 4 24637 Schillsdorf Tel. 04394/309

Giiltig ab 31.10.2025 bis zum Erscheinen der neuen Karte.



