

Speisekarte

6,90€
• 4 • 0 -
24,50 €
25,50€
19,50€
14,50 €
32,50€
24,50 €
19,50 €

Currywurst mit Pommes frites	9,20 €
Sauerfleisch "Kirschenholzer Art" mit Bratkartoffeln und hausgemachter Remouladensoße	17,40 €
Gebratene Hähnchenbrust mit kleiner Salatbeilage, Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme	18,40 €
Bauernfrühstück	
mit Gewürzgurke und Kirschenholzer Schinken	12,00€
Großer Burger nach Kirschenholzer Art Rinderfrikadelle mit Käse überbacken, Barbequesauce, reichlich mit Salat belegt	
dazu Pommes frites	15,50 €
Frischer gebackener Lachs mit kleiner Salatbeilage dazu Ofenkartoffel mit Kartoffelcreme	19,90 €
Flammkuchen mit Sour cream, frisch belegt	
klassisch mit Speck und Zwiebeln	11,00 €
oder Tomate-Mozzarella	
mit Rucola, Kräuterpesto und Pinienkerne	13,90 €
Kirschenholzer Salat	
Großer Salatteller mit Schweinefiletspitzen nach Art des Hauses	16,10 €
Bunt gemischter Salatteller	
mit hausgemachtem Dressing	8,10€
Der kleine Pirat	
Drei Fischstäbchen mit Pommes frites	8,40€

Kirschenholz Hauptstraße 4 24637 Schillsdorf Tel. 04394/309 Gültig ab 31.10.2025 bis zum Erscheinen der neuen Karte.